Coordenadas árboles en formato Excel.

17. Planos.

18. Copia del recibo No. 5997666 con fecha del 24 de agosto de 2023, emitido por la Dirección 
Distrital de Tesorería y pagado por la EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO 
URBANO DE BOGOTÁ - ERU con NIT. 830.144.890-8, por valor de CIENTO SEIS MIL 
SETECIENTOS VEINTE PESOS ($106.720) M/cte., por concepto de E-08-815 “Permiso 
o Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

19. Copia del recibo No. 6002803 con fecha del 29 de agosto de 2023, emitido por la Dirección 
Distrital de Tesorería y pagado por la EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO 
URBANO DE BOGOTÁ - ERU con NIT. 830.144.890-8, por valor de DOSCIENTOS 
VEINTICINCO MIL CUARENTA PESOS ($225.040) M/cte., por concepto de S-09-915 
“Permiso o Autori.Tala, Poda, Trans - Reubic Arbolado Urbano”.

Que esta Subdirección, luego de examinar la documentación aportada, requirió al solicitante, 
mediante oficio con radicado No. 2023EE245522 del 20 de octubre de 2023, con el objetivo de

[...]

cancelar por el autorizado por concepto de Compensación, Evaluación y Seguimiento, tal y como 
se expuso en el aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, una vez consultado el expediente SDA-03-2024-344, se evidenció copia del recibo No. 
5997666 con fecha del 24 de agosto de 2023, por valor de CIENTO SEIS MIL SETECIENTOS 
VEINTE PESOS ($106.720) M/CTE., por concepto de Evaluación y 6002803 con fecha del 29 
de agosto de 2023, por valor de DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CUARENTA PESOS 
($225.040) M/CTE., por concepto de Seguimiento.

Que, según el Concepto Técnico No. SSFFS-09330 del 24 de octubre de 2024, el valor 
establecido por EVALUACIÓN y SEGUIMIENTO corresponde a la suma de CERO PESOS ($0) 
M/CTE., toda vez que por estos conceptos se realiza el cobro en la resolución de espacio público 
con proceso 6352204.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-09330 del 24 de octubre de 2024, indicó que el beneficiario 
deberá compensar mediante la PLANTACIÓN de seis (6) individuos arbóreos, equivalentes a 
TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO 
PESOS ($3.172.434) M/cte., que corresponden a 2.73485 SMMLV.

Que, el autorizado deberá dar estricto cumplimiento al Diseño paisajístico presentado y aprobado 
en el Acta de aprobación de diseños de arbolado 1437 - 2024, cumpliendo con los lineamientos 
técnicos del Manual de Silvicultura Urbana, Zonas Verdes y Jardinería y garantizando el

[...]

830.144.890-8, a través de su representante legal o por quien haga sus veces, 
de conformidad con lo establecido en el Concepto Técnico No. SSFFS-09330 del 24 de octubre 
de 2024, deberá compensar mediante PLANTACIÓN de seis (6) individuos arbóreos, 
equivalentes a TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA 
Y CUATRO PESOS ($3.172.434) M/cte., que corresponden a 2.73485 SMMLV.

PARÁGRAFO PRIMERO. El autorizado a través de su representante legal o quien haga sus 
veces, deberá dar estricto cumplimiento al Diseño paisajístico presentado y aprobado en el Acta 
de aprobación de diseños de arbolado No.